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Lovforslaget går ud på at give lejere adgang til at klage 
over ejendomsvurderingerne. 

Lovforslaget blev forkastet ved 3. behandling, idet 57 (S, SF og 
VS) stemte for, medens 62 stemte imod. Ingen undlod at stemme. 

80. Forslag til lov om ændring af lov om vurdering af 
landets faste ejendomme. (Ejendomsskattefritagelse for 
offentlige ejendomme). (Glistrup (FP), Dohrmann (FP), 
Askjær Jørgensen (FP) og Thorndahl (FP)) 

Fremsat "/s F.sp. 10721 
I. beh. 27Ys - - 12112 

Forslag som fremsat A. sp. 4355 

Partiernes ordførere: Egon Jensen (S), Eva Møller (KF), 
Lennart Larson (V), Hove Sørensen (SF), Ove Jensen (FP), 
Stubkjær Pedersen (CD) og Aase Olesen (RV). 

Efter I. behandling henvist til skatte- og afgiftsudvalget. 
Lovforslaget indeholdt bestemmelse om, at alle offentlige 

ejendomme skulle fritages for vurdering og skattebetaling. 

Om baggrunden for forslaget anførtes bl.a. følgende i de ledsa- 
gende bemærkninger: 

»Det giver en gevaldig dobbeltadministration, når for eksempel 
DSBs ejendomme, hospitaler, statsskove osv. skal vurderes og der 
derefter skal beregnes alskens skatter, som skal betales fra den ene 
offentlige kasse til den anden. 

Det er denne ulempe, der søges undgået ved nærværende for- 
slag. En af de vigtigste samfundsopgaver er jo at sørge for at be- 
grænse papirarbejdet mest muligt, så der kan frigøres arbejdskraft 
til betalingsbalancepositive beskæftigelser. 

Forslagets gennemførelse vil selvsagt føre til, at der hist og her 
skal foretages tekniske tilpasninger. For eksempel i bloktilskudsreg- 
ler til kommuner, lejeberegninger i kommunale udlejningsejendom- 
me osv. Det er imidlertid stort set engangsforeteelser, mens overflø- 
diggørelsen af gold administration bliver en konstant fordel. Natur- 
ligvis skal der ikke laves noget stort nummer ud af, at hver eneste 
af de 291 kommuner krone for krone opnår det samme provenu 
som hidtil. Der er jo under alle omstændigheder tale om småtings- 
afdelingen i den kommunale økonomi.« 


